

## Spis treści

1. Jaki jest limit bagażu?
2. Plecak czy walizka?
3. Czy wyprawa jest ciężka pod względem kondycyjnym?
4. Jakie szczepienia są zalecane, a jakie obowiązkowe?
5. Jaka jest maksymalna liczba uczestników w grupie?
6. Jakie są orientacyjne koszty wyżywienia na miejscu?
7. Jaki jest standard noclegów?
8. Jak powinienem się przygotować do wyprawy?
9. Czy potrzebuję wizę?
10. Czy przemieszczamy się codziennie?



### **Jaki jest limit bagażu?**

W cenie mamy mały bagaż podręczny o wymiarach nieprzekraczających 55x40x23 (nie ma na niego limitu wagi). Można w nim przewieźć odpowiednio zapakowane płyny do 100ml. Dodatkowo wykupujemy wspólny bagaż rejestrowany - 4 kg na uczestnika. Rzeczy do bagażu rejestrowanego należy zapakować w miękką torbę. Bardzo prosimy o przestrzeganie wagi; rzeczy do wspólnego bagażu będą ważone przed ich zapakowaniem. Jeśli ktoś będzie miał więcej niż 4 kg, niestety będzie musiał nadwyżkę usunąć. Jest możliwość dokupienia własnego bagażu rejestrowanego lub powiększenia podręcznego. W tej sprawie prosimy o kontakt z naszym biurem.

Prosimy o zapoznanie się z wytycznymi dotyczącymi bagażu na stronie wizzair, szczególnie jeśli chodzi o Przedmioty niedozwolone (sekcja bezpieczeństwo) <http://bit.ly/WizzAirBagaż>

### **Plecak czy walizka?**

Oczywiście plecak, z racji że będziemy sporo chodzili. Główny bagaż zostawimy w naszej bazie wypadowej.

### **Czy wyprawa jest ciężka pod względem kondycyjnym?**

Jest to bardzo subiektywna kwestia. Podczas naszych solistowych wypraw generalnie bardzo dużo chodzimy, dzięki czemu możemy zwiedzić i zobaczyć o wiele więcej. W Gruzji oprócz standardowego zwiedzania czeka nas też kilka trekkingów, które są średniej trudności, natomiast przy wysokich temperaturach mogą być odbierane jako trudne. Zalecamy zawsze mieć przy sobie butelkę wody, wygodne obuwie trekkingowe oraz oddychającą odzież sportową.

### **Jakie szczepienia są zalecane, a jakie obowiązkowe?**

Jadąc do Gruzji nie musimy się szczepić. U podróżujących natomiast mogą wystąpić zatrucia pokarmowe, więc zalecamy minimum dwa tygodnie przed wyjazdem przyjmowanie probiotyku oraz zaopatrzenie się w niezbędne leki na wyjazd.

### **Jaka jest maksymalna liczba uczestników w grupie?**

Maksymalnie jest to 14 osób + lider.

### **Jakie są orientacyjne koszty wyżywienia na miejscu?**

Wszystkie śniadania są w cenie wyjazdu. Zazwyczaj będziemy jeść śniadanie w miejscu noclegu, jednak może zdarzyć się tak, że zrobimy zakupy śniadaniowe w lokalnym sklepie. Pozostałe posiłki każdy we własnym zakresie. W Tbilisi można mieć świetny obiad za około 10- 15 lari (15-20 zł), obiady w miejscowych knajpkach np. chaczapuri to kwota 4-8 lari (5-12 zł). W różnych budkach można kupić przekąski – odpowiedniki naszych zapiekanek czy hamburgerów – szybkie i syte. Za 2-5 Lari (3 -8 zł). Wyjątkiem są nieco wyższe ceny w Ushguli (około 15-25 lari za obiad), ze względu na położenie i trudną dostępność miasta. W wielu miejscach będziemy mieli możliwość zamówienia obiadu w naszych noclegach. W restauracjach jest zwyczajowy napiwek 10% doliczany do rachunku. Kuchnia gruzińska jest przepyszna, bardzo aromatyczna, ale bywa dość ciężkostrawna, należy się na to nastawić ;) . Jeśli ktoś ma restrykcje dietetyczne może zabrać trochę własnego prowiantu.

### **Jaki jest standard noclegów?**

Nocujemy głównie w hostelach lub kwaterach prywatnych u lokalnych gospodarzy, w iście solistowym stylu poznając kraj od środka. Pamiętajcie, że jedziemy do wciąż biednego kraju, więc warunki mogą odbiegać od tych europejskich. Nie ma konieczności zabierania śpiworów. Wszystkie kwatery są wyposażone w pościel. Pokoje 3-4 osobowe, w niektórych kwaterach dostępne są również pokoje dwuosobowe.



### **Jak powinienem się przygotować do wyprawy?**

Zalecamy odbyć kilka trekkingów przed wyjazdem w celach kondycyjnych lub innych aktywności. Zażywać probiotyki na minimum dwa tygodnie przed wyjazdem.

### **Czy potrzebuję wize?**

Nie, obywatele RP, tak jak wszyscy obywatele Unii Europejskiej, korzystają z prawa do swobodnego wjazdu i pobytu w Gruzji przez okres do 360 dni. Dokumentem podróży uprawniającym do bezwizowego wjazdu i pobytu do 360 dni jest paszport lub dowód osobisty. Zalecamy zabranie również paszportu, gdyż część instytucji uznaje tylko paszport jako oficjalny dokument potwierdzający tożsamość.

### **Czy przemieszczamy się codziennie?**

Przemieszczamy się codziennie, z wyjątkiem Tbilisi oraz w Sighnaghi, gdzie spędzamy po dwie noce. Poruszamy się busem naszego zaprzyjaźnionego kierowcy. Zwiedzamy większość Gruzji, co wiąże się z koniecznością długich podróży, jednak robimy systematyczne przerwy.

Jeśli nie znalazłeś odpowiedzi na swoje pytanie, to napisz do nas na maila – [klub@solisci.pl](mailto:klub@solisci.pl)

